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Pojemnik n a środki spożywcze 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemni k na środki spożywcze, 
stosowany powszechni e jak o opakowani e n a różneg o rodzaj u sałatki , ryb y i 
przetwory mleczarskie. 

Znany jest z  polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego n r 11016 1 pojemnik 
na środki spożywcze, w szczególności n a lody. Pojemnik ma zarys owalu, przy 
czym stanowią go cztery ściany pochylone ku podstawie, od góry obramowane 
zewnętrznym górny m kołnierzem , któreg o krawęd ź wywinięta jest n a zewnątrz 
pojemnika w kierunku ku podstawie. 

Pojemnik według wzoru przemysłowego przedstawiony jest na załączonym 
rysunku, na którym fig.1 przedstawia pojemnik w widoku z boku, fig. 2 pojemnik 
w widoku z góry, fig. 3 przedstawia pojemnik w widoku od czoła. 
Postać pojemnika według wzoru przejawia się w kształcie. Pojemnik ma kształt 
wydrążonej brył y przestrzennej 1, w które j podstawa dolna 2 ,  stanowiąca dno 
pojemnika jak i  płaszczyzna górna 3 będąca płaszczyzną zamykania pojemnika, 
mają kształ t elipsy , prz y czym podstawa dolna 2  jest nieznaczni e mniejsz a o d 
płaszczyzny górnej 3 i  jes t z nią połączona jednolitą ścianą 4, która w przekroju 
wzdłużnym m a również kształ t elipsy. Jednolit a ściana 4, w części dołnej łączy 
się z podstawą dolną 2 poprzez zaokrągloną płaszczyznę 5 , której zaokrąglenie 
zwiększa si ę symetryczni e o d os i poprzeczne j d o czoł a pojemnika . Ponadt o 
jednolita ściana 4 ma na powierzchniach bocznych, niewielkie spłaszczenie 4* w 
kształcie prostokąta, a na powierzchniach czołowych, niewielkie spłaszczenie 4" 
w kształcie odwróconego ostrosłupa ściętego. 

.W płaszczyźni e górne j 3  jednolit a ścian a 4 , m a n a zewnątr z eliptyczne j 
krawędzi, poniże j płaszczyzn y górne j 3  zewnętrzn y pierście ń 6 , skierowan y 



ku podstawi e pojemnika , prz y czy m m a o n w  przekroj u poprzeczny m kształ t 
odwróconej liter y „L" . Ponadt o zewnętrzn y pierście ń 6  m a wyodrębniony , 
bezpośrednio połączon y z  jednolit ą ścian ą 4 , znany , ruchom y elemen t 7 
ułatwiający otwieranie pojemnika. 

Cechy istotn e wzoru , posta ć pojemnika , przejawiając a si ę w kształcie , z 
charakterystycznymi niewielkim i spłaszczeniam i n a płaszczyznac h bocznyc h i 
czołowych oraz fakt, że jednolita ściana 4 łącz y się z podstawą dolną 2 poprzez 
zaokrągloną płaszczyznę 5, której zaokrąglenie zwiększa się symetrycznie od osi 
poprzecznej d o czoł a pojemnika , stanowi ą ż e pojemnik , jak o całoś ć m a 
oryginalną niespotykan ą formę w  odniesieni u d o znanyc h pojemnikó w teg o 
rodzaju. 
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